
 
DETERMINAZIONE N. 226 

16 DICEMBRE 2020 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

 

OGGETTO: SETTORE CED: RINNOVO CONTRATTO PER ASSISTENZA SISTEMA 

INFORMATICO CASSE MENSE UNIVERSITARIE: AFFIDAMENTO 

MEDIANTE EMISSIONE ORDINE MEPAT A MYNT S.R.L. 

 

C.I.G:  ZE72F9850E 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, compreso il servizio ristorazione. 

 

Per l'attuazione di tali finalità, l'Opera necessita di risorse per il proprio funzionamento e per lo 

svolgimento della normale attività amministrativa. 

 

Il software di gestione del servizio Ristorazione dell’Ente, realizzato dalla ditta Mynt s.r.l., necessita 

di manutenzione per il suo funzionamento. 

 

Detto software permette di controllare gli accessi ai punti di ristoro fornendo quindi i dati numerici 

dei pasti, compresa la determinazione dei costi della ristorazione universitaria che sono a carico 

dell’Ente, disattivando i badges automaticamente, con la collaborazione dell’Università degli Studi 

di Trento, qualora l’utente perda il diritto di accesso. 

 

Nel corso del 2019 è stato acquistato un pacchetto consistente in n. 50 ore dalla Ditta Mynt srl di 

Rovereto, affidando in tal modo l’incarico di assistenza sistemistica ed evolutiva alla Ditta 

summenzionata. 

 

Considerato che le ore acquistate sono state completamente usufruite, che sulla base degli ottimi 

rapporti intercorrenti tra la Ditta e l’Ente sono già state anticipate alcune ore di assistenza, in 

ragione dell’urgenza della continuità del servizio e considerato infine che il sistema sta lavorando 

con efficienza garantendo all’Opera una gestione ottimale del servizio, è stato emesso l’ordinativo 

MEPAT in data 03/12/2020 per il rinnovo di detto incarico alla medesima ditta, unico fornitore in 

grado di effettuare il servizio, trattandosi di interventi sul software di proprietà della stessa.  

 

In aggiunta al servizio di assistenza di cui al punto precedente, si renderanno necessarie alcune ore 

di collaborazione al fine di effettuare la migrazione dei dati sulla nuova piattaforma di gestione del 

servizio di ristorazione attualmente in corso, allo scopo di disporre di uno strumento più funzionale 

alle esigenze dell’Ente. 

 

Poiché, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 9 della legge provinciale 9 marzo 2016 n. 2, è 

divenuto obbligatorio l’utilizzo, a decorrere dal 18 ottobre 2018, di mezzi di comunicazione 

elettronici per tutte le comunicazioni e scambi di informazioni nelle procedure di affidamento di 



contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ivi compresa la trasmissione delle richieste di 

partecipazione e delle offerte, si è fatto ricorso agli strumenti del mercato elettronico della PAT ove 

si è individuato un pacchetto prepagato di n. 100 ore di assistenza informatico/sistemistica al prezzo 

complessivo di € 5.000,00.= oltre ad I.V.A. offerto dalla Ditta Mynt srl;  

 

Visto quanto disposto dall’art. 21 comma 2 lettera b ter) della legge provinciale 23/1990 (“qualora, 

per motivi di natura tecnica, artistica o per ragioni attinenti alla tutela di diritti esclusivi, 

l'esecuzione dei servizi possa venire affidata unicamente a un particolare prestatore di servizi”), 

con il presente provvedimento si propone di autorizzare l’acquisto tramite emissione ordinativo 

diretto MEPAT del pacchetto di ore succitato, per un importo pari ad € 6.100,00.= oneri fiscali 

inclusi. Detto pacchetto consentirà di realizzare, oltre alla normale manutenzione ed assistenza, una 

più efficiente integrazione con l’anagrafica di Ateneo. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 novembre 

2020, n. 19, subordinato all’approvazione da parte della Giunta Provinciale;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare in sanatoria, per le ragioni espresse in premessa, l’acquisto di un pacchetto 

consistente in n. 100 ore di assistenza informatico/sistemistica, al fine di garantire un 

adeguato servizio di assistenza e manutenzione evolutiva del sistema software di gestione 

della ristorazione universitaria attraverso il mercato elettronico provinciale; 

 

2. di affidare, il servizio di cui al precedente punto 1. alla ditta Mynt srl, proprietaria del 

software, con sede in via Valbusa Grande 2 - Rovereto P. I.V.A. 02175930227, per l’importo 

complessivo di € 6.100,00.= IVA compresa; 

 

3. di quantificare l’onere a carico dell’Opera per l’esercizio in corso in € 3.965,00.= I.V.A. 

inclusa; 

 

4. di imputare detto costo al programma di spesa n. 36/2020 disposto sul budget 2020 con 

determinazione n. 124/2019 in sede di programmazione dei costi annuali, sulla macrovoce 

041015, centro 12 ristorazione per € 3.965,00.=, determinata quale stima della prestazione 

che sarà effettuata entro il corrente esercizio; 

 



5. di imputare la rimanente parte del costo di € 2.135,00.= I.V.A. inclusa al budget 

dell’esercizio 2021, programma di spesa n. 44/2021 disposto con determinazione n. 

70/2020, centro 12 ristorazione;  

 

6. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(PF/fd) 


